souscription à titre irréductible des principaux actionnaires de la Société (Sopra Group S.A., Sopra GMT,
Geninfo et Caravelle) couvrent 68,55 % de l’augmentation de capital et la société Sopra GMT s'est par ailleurs
irrévocablement engagée à souscrire à titre réductible de sorte que cet engagement permette d'assurer la
réalisation de 100 % de l'augmentation de capital.

14

3. INFORMATIONS DE BASE

3.1. Déclarations sur le fonds de roulement net

La Société atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net du groupe, avant augmentation de capital
objet de la présente note d’opération, est suffisant au regard de ses obligations au cours des douze prochains
mois à compter de la date du visa du Prospectus.

3.2. Capitaux propres et endettement

Conformément aux recommandations du Committee of European Securities Regulators de février 2005
(CESR/05-05b, paragraphe 127), le tableau ci-dessous présente la situation de l’endettement et des capitaux
propres pro forma au 31 mars 2011 établis selon le référentiel IFRS.

(en milliers d’euros) 31 mars 2011

1. Capitaux propres et Endettement

Total de la dette financière courante 425

Faisant l’objet de sûretés réelles -

Sans garantie ni nantissement (y compris crédit bail) 425

Total de la dette financière non courante 44 377

Faisant l’objet de sûretés réelles -

Sans garantie ni nantissement (y compris crédit bail) 44 377

Capitaux propres hors résultat de la période 144 114

A. Capital et réserves 144 114

B. Autres réserves -

C. Titres d’autocontrôle -

D. Total des capitaux propres part du Groupe (A + B +C) 144 112

E. Intérêts minoritaires 2

Total des capitaux propres (D + E) 144 114

2. Analyse de l’endettement financier net

F. Trésorerie 17 363

G. Equivalents de trésorerie -

H. Actifs financiers évalués à la juste valeur par le résultat -

I. Total (F + G + H) 17 363

J. Dette bancaire courante 25

K. Part à court terme de la dette financière non courante -

L. Autres dettes financières 400

M. Total de la dette financière courante (J + K + L) 425

N. Dette financière courante nette (M – I) -16 938

O. Dette non courante 42 799

P. Obligations -

Q. Autres dettes financières non courantes 1 578

R. Total de la dette financière non courante (O + P + Q) 44 377

S. Endettement financier net hors effet des instruments financiers (N + R) 27 439

T. Instruments financiers dérivés relatifs à la dette au passif -

U. Instruments financiers dérivés relatifs à la dette à l’actif -

15

V. Effet des instruments financiers sur la dette (T + U) -

W. Endettement financier net (S + V) 27 439

Il est précisé que, depuis le 31 mars 2011, dans le cadre des opérations préalables à la séparation des activités
historiques de Sopra Group S.A. de celles de la Société, la Société a procédé à des distributions en numéraire
pour un montant de 21,8 millions d'euros (voir section 26.1.1.4 du Prospectus d'Admission). Ces distributions
affectent le poste “Capital et réserves” qui est réduit à due concurrence, le poste “Dette financière non courante”
(qui correspond aux avances en compte courant consenties à la Société par Sopra Group S.A.) de 42,8 millions
d'euros au 31 mars 2011 étant augmenté corrélativement.